
زمان کم باقی مانده برای حل 
دیپلماتیک درگیری ها 

روزنامه صهیونیستی تایمز اســرائیل، یوآو گالانت، 
وزیر جنــگ رژیم صهیونیســتی در تماس تلفنی با 
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، درباره تداوم ناامنی در 
مرزهای سرزمین های اشغالی با لبنان و نبود امنیت 
برای بازگشــت آوارگان صهیونیســت به این منطقه، 
ابراز نگرانی کرد. در شــرایطی که رژیم اسرائیل برای 
جلوگیــری از حمایــت حزب الله لبنــان از مقاومت 
فلســطین، بارها بیروت را به جنگ گسترده تهدید 
کرده اســت، گالانت بار دیگر این تهدید را تکرار کرد 
و گفــت: »زمان بــرای حل دیپلماتیــک درگیری ها 
بــا حزب الله در حال اتمام اســت.« وزیر جنگ رژیم 
اســرائیل با اشــاره به وفــاداری حزب اللــه لبنان به 
روابطــش با مقاومت فلســطین و تــداوم حمایت از 
جنبش حمــاس افزود: »حزب الله بــه روابط خود با 
حماس ادامه می دهــد و این موضوع تعیین کننده 
رویکرد ما در قبال آن است«. تایمز اسرائیل با اشاره 
به آوارگی ده ها هزار صهیونیست در مناطق مرکزی 
سرزمین های اشــغالی و نبود امکان بازگشت آنها به 
خانه هایشان در مرز لبنان، نوشت: »بررسی چگونگی 
بازگشــت آوارگان به شمال)سرزمین های اشغالی(، 
از جمله موضوعات مورد بحث بین آستین و گالانت 
بود.« این رســانه اســرائیلی، چگونگی بازگرداندن 
اُسرای صهیونیست در غزه را از دیگر موارد مورد بحث 

بین گالانت و آستین عنوان کرد.

به نظر می رسد 
استراتژی کشورهای 

اروپایی این است 
که تا پیش از 

برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری 
آمریکا، با کسب 

مجوز دولت بایدن، 
امکان حملات 

موشکی اوکراین 
به خاک روسیه را 

فراهم کنند تا از 
مجرای انجام این 
حملات، مسکو را 

وادار به عقب نشینی 
و پوتین را به انجام 

مذاکرات صلح 
ناچار سازند. چنین 
استراتژی ای ممکن 

است پیامدهایی 
پیش بینی ناپذیر 

همچون استفاده 
روسیه از سلاح های 

تاکتیکی هسته ای و یا 
حمله به اعضای ناتو 

را در پی داشته باشد؛ 
امری که مهمترین 

نگرانی دولت بایدن 
است

دومین سوءقصد نافرجام به ترامپ
رایان وزلی روث، مالک 58 ســاله یک شــرکت کوچک 
ساخت وساز در ارتباط با تلاش برای ترور دونالد ترامپ 
در فلوریدا دســتگیر شــده اســت. ریک بردشا کلانتر 
کانتی پالم بیچ در کنفرانس خبری روز یکشــنبه اعلام 
کرد، پلیس مخفی آمریکا توانسته لوله تفنگی مجهز به 
دوربین هدف گیــری را از حصارهای کلاب بین المللی 
ترامپ در وســت پالم بیچ شناســایی کند و ســپس با 
مظنون درگیر شــود.  مظنون در فاصله حدوداً 270 تا 
450 متری از دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا 
قرار داشته اســت. ترامپ مشغول بازی گلف و یکی دو 
حفره عقب بود و پلیس مخفی معمولًا کمی جلوتر از او 
می رود تا اطمینان حاصل کند تهدیدی در اطراف وجود 
ندارد. شــاهدان عینی مشــاهده کردند که مظنون از 
پشت بوته ها سوار بر خودرو شده و فرار کرده است. یکی 
از شاهدان از خودروی مظنون عکاسی کرده و منجر به 
دستگیری او شده اســت. در پشت بوته ای که مظنون 
پنهان شــده بود، پلیس توانســت یک قبضه مسلسل 
کلاشینکف ای کی-47، یک دوربین گوپرو و کوله پشتی 
پیدا کند.  در پی انتشار اطلاعات مظنون، شبکه روسی 
راشاتودی ویدئوهایی منتشر کرده است که در آن رایان 
روث در حال تبلیغ برای جــذب مزدوران خارجی برای 
شــرکت در جنگ اوکراین، به ویژه از کشــور افغانستان 
است. در یکی از این ویدئوها وی به عنوان یک شهروند 
آمریکایــی معرفی شــده که »مرکــز بین المللی جذب 
داوطلــب در اوکراین را راه اندازی کــرد تا به خارجی ها 
برای متصل شــدن به واحد های نظامی اوکراین کمک 
کنــد.« هفته نامــه نیوزویک نیز اعلام کــرد که مظنون 
در ژوئــن 2022 بــا نیوزویک رومانی مصاحبه داشــته 
و تلاش هــای خــود را در جذب داوطلب بــرای »لژیون 
بین المللی دفــاع از اوکراین« شــرح داده اســت. این 
گروه یک واحد نظامی است که به دستور رئیس جمهور 
اوکراین تشکیل شد تا داوطلبان خارجی را برای شرکت 
در جنگ اوکراین وارد ارتش این کشــور کند. واشنگتن 
تاکنون انگیزه  مظنون از این ســوءقصد را اعلام نکرده 
است. رسانه های آمریکایی خبر دادند که مظنون پیش  
از این هشت بار دستگیر شده است.آسوشیتدپرس به 
نقل از رسانه های محلی مدعی شد که وی یک  بار نیز به 
دلیل داشتن سلاح کشتار جمعی محکوم شده است. از 
آغاز رقابت های انتخاباتی آمریکا این دومین باری است 
که به جان ترامپ سوءقصد می شود. در 13 ژوئیه 2024 
تیراندازی به ســمت ترامپ در گردهمایی انتخاباتی در 
پنسیلوانیا منجر به پارگی گوش او و کشته شدن یکی از 

تماشاچیان شد.
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به بمباران و سوزاندن شهرها و روستاهای ما ادامه می دهد، شنیدن 
این ســخنان تکراری که ما در حال کار روی این موضوع هســتیم 
دشوار است«. در این بین، مسکو نیز روز جمعه اعلام کرد که شش 
دیپلمات انگلیســی را به اتهام جاسوســی اخراج کرده اســت. در 
تحولی دیگر بوریس جانسون، نخست وزیر پیشین بریتانیا روز جمعه 
در دیدار با زلنسکی از بریتانیا و ایالات متحده آمریکا درخواست کرد 
 Storm Shadow، ،تا به اوکراین اجازه دهند از موشک های دوربرد
SCALP و ATACMS علیه اهدافی در خاک روسیه استفاده کند. 
گرانت شــاپس، وزیر دفاع پیشین و محافظه کار بریتانیا نیز گفت: 
»دیدار بایدن و اســتارمر باید یک نتیجه را به همراه داشــته باشد: 
اوکراین باید از موشک های سایه طوفان علیه خاک روسیه استفاده 
کند، زیرا از این مکان ها است که مسکو به اوکراین حمله می کند«.  
پیش از این اشــاره شد که اســتفاده از موشک های سایه طوفان تا 
حدی به فناوری ایالات متحده آمریکا وابسته است، به همین دلیل 
برای استفاده از آن ها تأیید دولت بایدن ضروری است. اما مهمترین 
مانع بر ســر راه اســتفاده از این موشک ها، اختلافات دیپلماتیک 
است. به گفته دو تن از مقامات بریتانیا، واشنگتن و لندن می کوشند 
تا اختلافات خود را بر سر این موضوع پنهان کنند. به گفته این دو 
مقام گرچه زلنســکی بر این باور خود پافشاری می کند که تحویل 
تعداد کافی از موشــک های دوربرد به اوکراین و اجازه اســتفاده از 
آن ها می تواند صحنه جنگ را تغییر دهد، اما به نظر می رســد این 

موشک ها به تنهایی قادر به چنین تغییری نیستند.  
پیتر ریکتس، مشــاور پیشــین امنیت ملی بریتانیا با تأکید بر 
ضــرورت همکاری با آمریــکا گفت اکنون که بایدن بــرای دور بعد 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نامزد نشــده است، می تواند بر 
میراث خود متمرکز شود. اســتارمر بر آن است تا بایدن را به انجام 
اقدامات بیشتر در جنگ اوکراین تشویق کند. گرچه پس از نشست 
روز جمعه، آمریکا و بریتانیا به صراحت تصمیم نهایی درباره استفاده 
اوکراین از موشــک های دوربرد را اعلام نکردند اما با در نظر داشت 
اظهارات آنتونی بلینکن و دیوید لمی در سفر همزمان به اوکراین و 
دیدار با ولودیمیر زلنسکی چنین برمی آید که تحولی مهم در پیش 

است.
بریتانیا مدت هاست که می کوشــد خود را پیشرو حمایت های 
نظامــی از اوکراین معرفی کند. این ارســال موشــک های طوفان 
ســایه بریتانیــا در ســال 2023 بــود که راه ارســال موشــک های 
بالســتیک   ATACMS آمریکا به اوکراین را همــوار کرد. افزون بر 
این تصمیم بریتانیا برای ارســال تانک های چلنجر8 به اوکراین بود 
که آمریکا و آلمان را به انجام اقدامی مشــابه تشویق کرد. برخلاف 
آمریکا، جایی کــه دونالد ترامپ، قول داده در صــورت پیروزی در 
انتخابــات، رویکردی متفاوت از بایدن را در مقابل روســیه در پیش 

خواهد گرفت، استارمر همچنان از سیاست های دولت محافظه کار 
پیشــین پیروی می کند. اســتارمر همان وعده دولت محافظه کار 
برای افزایش حمایت ها از اوکراین را در پیش گرفته است. استارمر 
تأکید کرد که حمایت از اوکراین یک دیدگاه مشــترک در بین تمام 
احزاب سیاسی بریتانیا است. وی هشدار داد »مماشات با پوتین«، 
مشکلات بزرگتری را در پی خواهد داشت. تحلیل گران بر این باورند 
که دورنمای تغییر در کاخ سفید در پی انتخابات ریاست جمهوری 
در آمریکا، ســبب شده تا استارمر ضرورت دیدار با بایدن را بیش از 
پیش احساس کند. هدف بریتانیا و کشورهای اروپایی این است که 
اوکراین با کسب پیروزی در برخی جبهه های جنگ، برای مذاکرات 
احتمالی در آینده، موقعیت بهتری را کسب کند. نگرانی عمده در 
اروپا احتمال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا اســت و اینکه ترامــپ با واگذاری ســرزمین های اوکراین به 
روسیه، مذاکرات برای پایان جنگ را انجام دهد. اینکه دیوید لمی، 
وزیر خارجه بریتانیا اولین مقصد سفر خارجی خود را آلمان انتخاب 
کرد و استارمر نیز اولین دیدارهای خود را با امانوئل مکرون و اولاف 
شــولتز انجام داد، همگی نشان از ترســی مشترک در بین رهبران 
کشــورهای اروپایی و نگرانی از انتخابات آمریکا و پیامدهای آن بر 
جنگ اوکراین اســت. به بــاور تحلیل گران یکــی از دلایل نزدیکی 
بریتانیا به فرانسه و آلمان در دولت استارمر، تضمین حمایت اروپا از 
اوکراین در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا و خودداری از 

واشنگتن از حمایت های نظامی از کی یف است.  

سایه سنگین اتهامات علیه ایران �
کوشــش غرب برای تغییر اســتراتژی خود در جنــگ اوکراین 
دستاویزی برای طرح اتهامات جدید علیه جمهوری اسلامی ایران 
بوده است. پیش از این غرب ایران را به فروش پهپاد به روسیه متهم 
و بــا اتکاء بدان تحریم هایی را علیه ایران وضع کــرده بود. این بار و 
همزمان با اعــلام موضع جدید غرب در جنــگ اوکراین، مقامات 
غربی در کوششی هماهنگ ایران را به فروش موشک های بالستیک 
به روسیه متهم می کنند. مقامات بریتانیا و برخی دیگر از کشورهای 
غربی، مهمترین عامل تغییر استراتژی خود در جنگ اوکراین را اتهام 
دستیابی روسیه به موشک های بالستیک ایران می دانند. به گفته 
یک مقام بریتانیایی: »با توجه به دســتیابی روسیه به موشک های 
بالستیک ایران، اوضاع تغییر کرده است. آمدن بلینکن به بریتانیا 
و تأیید اینکه ایران موشک های بالســتیک را در اختیار روسیه قرار 
داده است، لحظه ای مهم برای تصمیم گیری بود«. یکی از مقامات 
منطقه بالکان نیز با تکرار اتهام فروش موشک های بالستیک ایران به 
روسیه مدعی شد: »محاسبات واشنگتن به سبب این تحول، تغییر 
کرده است. اکنون بحث بر سر آن است که اوکراین باید چه اهدافی را 

در خاک روسیه هدف قرار دهد و اینکه تا چه حد اجازه نفوذ خواهد 
داشت. اما همچنان این نگرانی در واشنگتن وجود دارد که تعیین 
اهداف حمله، ایالات متحده آمریکا را درگیر برنامه ریزی و مداخله 
مستقیم در جنگ خواهد کرد؛ امری که دولت بایدن در پی اجتناب 
از آن اســت«. بــا وجود این به گفته یکی از مقامــات دولت بایدن، 
»گرچه ارسال موشک های بالستیک ایران به روسیه، آمریکا را نگران 
کرده اما این تحول، به تنهایی سیاست واشنگتن در جنگ اوکراین 
را تغییر نداده است«. به گفته این مقام، »آمریکا به خوبی می داند 
که روسیه و ایران مدتی طولانی است که بر سر ارسال موشک های 
بالســتیک با یکدیگر همــکاری می کنند« )حداقل از پاییز ســال 
گذشته(.  جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی دولت بایدن 
نیز در اظهارنظری درباره وضعیت کنونی جنگ در اوکراین، تأکید 
کرد: »دورنمای امنیتی تغییر کرده اســت، نه اینکه درحال تغییر 
اســت یا در آینده تغییر خواهد کرد بلکه در واقع اکنون تغییر کرده 
است، به همین دلیل است که هر اقدامی که برای دفاع از اوکراین 
لازم است را انجام خواهیم داد«. مقامات بریتانیا و آمریکا بر آنند تا 
تصمیم خود را در صدور مجوز استفاده از موشک های دوربرد علیه 
روسیه با اتهام فروش موشک های بالستیک ایران به مسکو توجیه 
کنند. دیوید لمی، وزیــر امور خارجه بریتانیا، که به همراه تیم بارو 
مشاور امنیت ملی بریتانیا و کارن پیرس سفیر بریتانیا در واشنگتن 
در آخرین جلسه روز جمعه شرکت داشت، پیش از این در دیداری 
مشترک با آنتونی بلینکن در کی یف در سخنانی مدعی شده بود که 
»عامل تشدید تنش ها پوتین است. پوتین با خرید موشک بالستیک 
از ایران، تنش را تشدید کرده است«. وزیر امور خارجه بریتانیا حتی 
پا را از این فراتر نهاد و تصریح کرد: »بریتانیا و ایالات متحده آمریکا 
باید تســلیحات مورد نیاز اوکراین برای شکست روسیه را در اختیار 
کی یف قــرار دهند. اکنون لحظه ای حیاتی در جنگ اســت. باید 
اقداماتی را انجام دهیم تا از برتری روســیه در زمســتان جلوگیری 
کنیم. روسیه در زمستان از موشک های بالستیک ایران علیه اوکراین 
اســتفاده خواهد کرد. باید اقدامات لازم برای برتری اوکراین علیه 
روسیه را پیش بینی و انجام دهیم«. طرح چنین اتهام سنگینی علیه 
جمهوری اسلامی ایران پیامدهای مهمی را در پی خواهد داشت. 
افزون بر تهدید کشورهای اروپایی به اعمال تحریم های هوایی علیه 
ایران، انتظار می رود در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
نیز کشــورهای حامــی اوکراین با اعلام عمومی و تکــرار اتهامات، 
تحرکات دیپلماتیک برای افزایش فشارها علیه ایران را ادامه دهند. 

نتیجه گیری: به نظر می رســد شــبح پیروزی احتمالی دونالد 
ترامــپ در انتخابــات ریاســت جمهوری آمریکا، بر سیاســت های 
کشــورهای اروپایی در حمایت از اوکراین سایه ای سنگین افکنده 
است. کابوس پیروزی ترامپ خواب نوشین رهبران اروپایی را آشفته 
و آن ها را به تحکیم پیوندهای نظامی برای حمایت از اوکراین ناگزیر 
کرده اســت. کی یر استارمر با هدف کسب حمایت های آمریکا در 
آخرین ماه های ریاســت جمهوری بایدن به واشــنگتن ســفر کرد. 
از اظهارنظرها پس از نشســت روز جمعه چنین برمی آید که بایدن 
همچنــان در صدور مجوز برای اســتفاده اوکراین از موشــک های 
دوربــرد علیه روســیه تردید دارد. مقامات بریتانیا می کوشــند این 
تردید را رفع کنند. به نظر می رسد گفت وگوها بر سر این موضوع در 
هفته های آینده و در جریان برگزاری نشست مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد همچنان ادامه خواهد داشت. 
به نظر می رسد استراتژی کشورهای اروپایی این است که تا 
پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، با کسب مجوز 
دولت بایدن، امکان حملات موشکی اوکراین به خاک روسیه را 
فراهم کنند تــا از مجرای انجام این حملات، مســکو را وادار به 
عقب نشــینی و پوتین را به انجام مذاکرات صلح ناچار ســازند. 
چنین استراتژی ای ممکن اســت پیامدهایی پیش بینی ناپذیر 
همچون اســتفاده روسیه از ســلاح های تاکتیکی هسته ای و یا 
حمله به اعضای ناتو را در پی داشــته باشد؛ امری که مهمترین 

نگرانی دولت بایدن است.
صرف نظر از هر احتمالی در میدان جنگ اوکراین، آنچه مهم 
می نماید این است که شوربختانه روایت حمایت نظامی ایران از 
روسیه و تحویل موشک های بالستیک به مسکو به روایتی غالب 
و پذیرفته شده در بین کشــورهای اروپایی و آمریکا تبدیل شده 
اســت. تکوین چنین روایتی می تواند پیامدهایی سنگین برای 
جمهوری اســلامی ایران داشته باشد. افزون بر تحمیل تحریم ، 
مجازات های روســیه در فردای پــس از جنگ دامنگیر ایران نیز 
خواهد شــد. اروپا و آمریکا به خوبی می دانند که جنگ اوکراین 
هیچ پیــروز نهایی نخواهد داشــت. هدف، تنهــا بازپس گیری 
سرزمین های اوکراین و وادارکردن روسیه به پذیرش توافق صلح 
اســت. حمایت های آمریکا و اروپا از اوکراین تا رسیدن به چنین 
هدفی ادامه خواهد داشت. هدف غرب این است که در فردای 
پس از صلح، با تشدید تحریم های اقتصادی و سیاسی، روسیه 
را به کشــوری منزوی و ورشکســته تبدیل کند. بی تردید اعمال 
تحریم هــا علیه روســیه و یا دعاوی حقوقی علیــه نظامیان این 
کشــور، ایران را نیــز درگیر خواهد کرد. با در نظرداشــت چنین 
پیامــدی، در پیش گرفتن یک دیپلماســی فعال بــرای زدودن 
غبار اتهام ها از دامن جمهوری اســلامی ایران مهمترین وظیفه 

دستگاه سیاست خارجی دولت جدید است.

پینوشتها:
1- hunt
2- cross a decisive Rubicon
3-glide bombs
4- Storm Shadow missiles
5- Taurus
6- strategic discussion
7- I don’t think much about Vladimir Putin
8- Challenger

سایه سنگین اتهامات علیه ایران 
اوکراین و استفاده از موشک های دوربرد علیه روسیه: خطر جنگ هسته ای یا پایان جنگ؟


